
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS TERRESTRES – INTERNET – POR 
FIBRA ÓTICA: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE COMUNICAÇÃO DO TIPO INTERNET – PARA ACESSO 
A SERVIÇOS NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES – PARA INTERLIGAÇÃO DOS ÓRGÃOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, COM SUPORTE E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. 
 

Repartição interessada......................... SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 
................................................................  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO; 
.................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES; 
.................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO; 
...................................................................SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA; 

1 

Modalidade de licitação: ............................... PREGÃO PRESENCIAL 

Tipo de licitação: ........................................... MENOR PREÇO POR ITEM 

Conformidade: ............................................... EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL N°. 10.520/02, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, DECRETO MUNICIPAL Nº. 04/2012 DE 

09/01/2012 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS; LEI MUNICIPAL Nº 

646/2017 DE 08 DE AGOSTO DE 2017 (LEI DE TRATAMENTO 

DIFERENCIADO ÁS MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE). 

Forma de execução:...................................... INDIRETA; 
 
Senhor Vanderlei Antonio de Abreu, em atendimento ao disposto na Lei Federal n°. 10.520/02 – art. 4° - inciso XXII c.c. Lei 
Federal nº. 8.666/93 – art. 43 – Inciso VI, ADJUDICA o resultado final do Processo Licitatório supracitado, proferido pelo 
Pregoeiro e sua Equipe, instituídos pela portaria nº 485/2022 de 12 de setembro de 2022. 
 
Empresa vencedora: 

MASTER TECNOLOGIA LTDA - ME 
CNPJ sob o Nº 06.022.308/0001-14 
Valor Global: R$ 1.770,00 (Mil setecentos e setenta reais) 

 
RENATO RODRIGUES RUFATTO  

CNPJ sob o Nº 09.633.672/0001-09 

Valor Global: R$ 13.596,12 (Treze mil quinhentos e noventa e seis reais e doze centavos) 

 
Registrado e Publicado por afixação, no lugar público de costume desta, na data abaixo. 
 

Porto dos Gaúchos – MT, 29 de novembro de 2022. 
 
 
 

 

 
 

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 
Prefeito Municipal 


